

平成17年6月期 個別財務諸表の概要

平成 17年 8月 12日

会社名 アクモス株式会社

上場取引所 JASDAQ

コード番号 6888

本社所在都道府県 東京都

(URL <http://www.acmos.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役  
氏名 飯島 秀幸

問い合わせ先 責任者役職名 代表取締役  
氏名 飯島 秀幸

TEL (03) 3239 - 2377

決算取締役会開催日 平成 17年 8月 12日

中間配当制度の有無 有

定時株主総会開催日 平成 17年 9月 28日

単元株制度の有無 無

1.平成17年6月期の業績(平成16年7月1日~平成17年6月30日)

(1) 経営成績 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年6月期	63	( 39.2)	1	( - )	14	( - )
16年6月期	45	( 10.2)	9	( - )	3	( - )

	当期純利益		1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	株主資本 当期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円	%	円 銭	円 銭	%	%	%
17年6月期	15 ( - )		200 99	- -	2.2	2.1	23.2
16年6月期	11 ( - )		879 01	- -	2.3	0.7	8.0

- (注) 1.期中平均株式数 平成17年6月期 74,747株 平成16年6月期 12,972株  
 2.会計処理の方法の変更 無  
 3.売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率  
 4.平成12年11月27日に600株のストックオプション契約を締結しておりまた平成17年3月8日には第2回新株予約権証券を発行しておりますが、前期及び当期において、1株当たり当期純損失を計上しているため潜在株式調整後1株当たり当期純利益は記載しておりません。

(2) 配当状況

	1株当たり年間配当金			配当金総額 (年間)	配当性向	株主資本 配当率
	中間		期末			
	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
17年6月期	0 0	0 0	0 0	-	-	-
16年6月期	0 0	0 0	0 0	-	-	-

(3) 財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円 銭	円 銭
17年6月期	891	880	98.7	10,707	98
16年6月期	512	498	97.3	38,103	49

- (注) 1.期末発行済株式数 平成17年6月期 82,230株 平成16年6月期 13,080株  
 2.期末自己株式数 平成17年6月期 -株 平成16年6月期 -株

2.平成18年6月期の業績予想(平成17年7月1日~平成18年6月30日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金	
				期末	円 銭
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭
中間期	42	1	1	—	—
通期	83	7	7	—	—

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 85円 13銭

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報および将来の業績に与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としており、実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

個別財務諸表等  
財務諸表  
貸借対照表

区分	注記 番号	前事業年度 (平成16年6月30日)		当事業年度 (平成17年6月30日)		比較増減	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	
(資産の部)							
流動資産							
1 現金及び預金		59,578		249,052		189,474	
2 有価証券		12,448		1,999		10,449	
3 未収金	1	3,596		5,749		2,152	
4 前払費用		1,916		13,821		11,905	
5 その他		88		104		16	
6 貸倒引当金		3		5		2	
流動資産合計		77,625	15.2	270,720	30.4	193,094	
固定資産							
1 有形固定資産							
(1) 工具器具備品		5,904		5,904			
減価償却累計額		3,252	2,651	3,769	2,135	516	516
有形固定資産合計			2,651		2,135		516
2 無形固定資産							
(1) 電話加入権			213		213		
無形固定資産合計			213		213		
3 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券			16,913		2,249		14,664
(2) 関係会社株式			392,936		594,607		201,670
(3) 保証金			21,755		21,755		
(4) 長期前払費用			107				107
(5) その他			10		10		
投資その他の資産合計			431,723		618,622		186,899
固定資産合計			434,588		620,970		186,382
資産合計			512,213		891,691		379,477

区分	注記 番号	前事業年度 (平成16年6月30日)		当事業年度 (平成17年6月30日)		比較増減	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	
(負債の部)							
流動負債							
1		4,190		2,040		2,150	
長期借入金							
2		4,573		4,313		259	
未払金							
3		290		1,065		775	
未払法人税等							
4		94		402		308	
預り金							
5		282		302		20	
その他							
流動負債合計		9,430	1.8	8,124	0.9	1,305	
固定負債							
1		4,390		2,350		2,040	
長期借入金							
2				700		700	
新株予約権							
固定負債合計		4,390	0.9	3,050	0.4	1,340	
負債合計		13,820	2.7	11,174	1.3	2,645	
(資本の部)							
資本金		454,750	88.8	643,200	72.1	188,450	
資本剰余金							
1		229,331		435,477		206,146	
資本準備金							
資本剰余金合計		229,331	44.8	435,477	48.8	206,146	
利益剰余金							
1		183,136		198,160		15,023	
当期未処理損失							
利益剰余金合計		183,136	35.8	198,160	22.2	15,023	
その他有価証券評価差額金		2,550	0.5			2,550	
資本合計		498,393	97.3	880,516	98.7	382,123	
負債及び資本合計		512,213	100.0	891,691	100.0	379,477	

損益計算書

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成15年7月1日 至 平成16年6月30日)			当事業年度 (自 平成16年7月1日 至 平成17年6月30日)			比較増減	
		金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)	
売上高									
1 公開費用負担金収入	1	45,600	45,600	100.0	63,460	63,460	100.0	17,860	17,860
売上原価									
売上原価									
売上総利益			45,600	100.0		63,460	100.0		17,860
販売費及び一般管理費									
1 役員報酬		14,160			11,260			2,900	
2 給料手当		5,115			5,520			405	
3 不動産賃借料		6,965			5,240			1,724	
4 支払手数料		17,939			22,881			4,942	
5 減価償却費		633			516			117	
6 決算関連費用		3,184			4,189			1,005	
7 支払報酬		2,400			4,441			2,041	
8 関係会社費用	1				4,200			4,200	
9 その他		4,430	54,827	120.2	6,450	64,699	101.9	2,019	9,871
営業損失			9,227	20.2		1,239	1.9		7,988
営業外収益									
1 受取利息及び配当金	1	805			642			162	
2 為替差益					1,197			1,197	
3 有価証券売却益		3,999						3,999	
4 投資有価証券売却益					10,656			10,656	
5 雑収入		2,955	7,759	17.0	2,813	15,310	24.1	141	7,551
営業外費用									
1 支払利息		353			237			116	
2 為替差損		1,718						1,718	
3 新株発行費					22,240			22,240	
4 社債発行費					3,348			3,348	
5 有価証券売却損					2,850			2,850	
6 雑損失		94	2,167	4.8	128	28,804	45.4	33	26,637
経常損失			3,635	8.0		14,733	23.2		11,098
特別利益									
1 貸倒引当金戻入益		20	20	0.0				20	20
特別損失									
1 投資有価証券評価損		6,952						6,952	
2 固定資産除却損		545	7,497	16.4				545	7,497
税引前当期純損失			11,112	24.4		14,733	23.2		3,621
法人税、住民税及び事業税			290	0.6		290	0.5		
当期純損失			11,402	25.0		15,023	23.7		3,621
前期繰越損失			126,319			183,136			56,817
自己株式処分差損			45,415						45,415
当期末処理損失			183,136			198,160			15,023

損失処理案

		第13期 株主総会承認日 平成16年9月28日		第14期 株主総会予定日 平成17年9月28日		比較増減	
区分	注記 番号	金額(千円)		金額(千円)		金額(千円)	
当期末処理損失			183,136		198,160		15,023
損失処理額 資本準備金取崩額					198,160		198,160
次期繰越損失			183,136				183,136

重要な会計方針

項目	前事業年度 (自 平成15年 7月 1日 至 平成16年 6月30日)	当事業年度 (自 平成16年 7月 1日 至 平成17年 6月30日)
1 有価証券の評価基準及び評価方法	子会社株式及び関連会社株式 移動平均法による原価法 その他有価証券 時価のあるもの 決算日の市場価格等に基づく時価法 (評価差額は全部資本直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定) 時価のないもの 移動平均法による原価法	子会社株式及び関連会社株式 同左 その他有価証券 時価のあるもの 同左  時価のないもの 同左
2 固定資産の減価償却の方法	(1) 有形固定資産 定率法を採用しております。 なお、主な耐用年数は以下のとおりであります。 工具器具備品 3年～15年 (2) 無形固定資産 定額法を採用しております。 なお、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間(5年)に基づいております。	(1) 有形固定資産 同左  (2) 無形固定資産 同左
3 繰延資産の処理方法	(1)  (2)	(1)新株発行費 発生時に全額費用として処理しております。 (2)社債発行費 発生時に全額費用として処理しております。
4 引当金の計上基準	(1) 貸倒引当金 売上債権、貸付金等の貸倒損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については、個別に回収可能性を勘案し、回収不能見込額を計上しております。 (2) 賞与引当金 支給見込額基準に基づいて計上しております。 なお、当期末においては賞与支給の対象となる従業員がいないため、賞与引当金の計上は行なっておりません。	(1) 貸倒引当金 同左  (2) 賞与引当金 同左
5 その他財務諸表作成のための重要な事項	消費税等の会計処理 消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式を採用しております。	消費税等の会計処理 同左

(会計処理の変更)

該当事項はありません。

(表示方法の変更)

前事業年度 (自 平成15年7月1日 至 平成16年6月30日)	当事業年度 (自 平成16年7月1日 至 平成17年6月30日)
(貸借対照表)	(貸借対照表) 前期まで流動資産「その他」に含めて表示されておりました前払費用(前期1,916千円)は、当期において資産総額の100分の1を超えたため、区分掲記しております。
(損益計算書) 前期まで販売費及び一般管理費の「その他」に含めて表示されておりました決算関連費用(前期1,832千円)は、当期より販売費及び一般管理費の合計額の100分の5を超えたため、区分掲記しております。	(損益計算書) 前期まで販売費及び一般管理費の「その他」に含めて表示されておりました支払報酬(前期2,400千円)および関係会社費用(前期 - 千円)は、当期より販売費及び一般管理費の合計額の100分の5を超えたため、区分掲記しております。

(追加情報)

前事業年度 (自 平成15年7月1日 至 平成16年6月30日)	当事業年度 (自 平成16年7月1日 至 平成17年6月30日)
	(法人事業税における外形標準課税部分の損益計算書上の表示方法) 「地方税法等の一部を改正する法律」(平成15年法律第9号)が平成15年3月31日に公布され、平成16年4月1日以降に開始する事業年度より外形標準課税制度が導入されたことに伴い、当連結会計年度から「法人事業税における外形標準課税部分の損益計算書上の表示についての実務上の取扱い」(平成16年2月13日 企業会計基準委員会 実務対応報告第12号)に従い法人事業税の付加価値割及び資本割75千円については、販売費及び一般管理費に計上しております。

注記事項

(貸借対照表関係)

前事業年度 (平成16年6月30日)	当事業年度 (平成17年6月30日)
1 関係会社に対する資産・負債 (関係会社に対するもので区分掲記したものを除く) (資産) 未収金 3,570千円	1 関係会社に対する資産・負債 (関係会社に対するもので区分掲記したものを除く) (資産) 未収金 5,722千円
2 会社が発行する株式及び発行済株式の総数 授權株式数 普通株式 52,300株 発行済株式数 普通株式 13,080株	2 会社が発行する株式及び発行済株式の総数 授權株式数 普通株式 261,500株 発行済株式数 普通株式 82,230株
3 偶発債務 (1) 保証債務 リース契約に対するもの アクモス・シーディー(株) 2,198千円 データ・ブリッジ(株) 2,731千円	3 偶発債務 (1) 保証債務 リース契約に対するもの アクモス・シーディー(株) 688千円 データ・ブリッジ(株) 369千円
4 資本の欠損の額は183,136千円であります。	4 資本の欠損の額は198,160千円であります。

(損益計算書関係)

前事業年度 (自 平成15年7月1日 至 平成16年6月30日)	当事業年度 (自 平成16年7月1日 至 平成17年6月30日)
1 関係会社との主な取引 公開費用負担金収入 45,600千円 受取利息 317千円	1 関係会社との主な取引 公開費用負担金収入 63,460千円 関係会社費用 4,200千円

(リース取引関係)

前事業年度(自 平成15年7月1日 至 平成16年6月30日)

該当事項はありません。

当事業年度(自 平成16年7月1日 至 平成17年6月30日)

該当事項はありません。



(有価証券関係)

前事業年度(平成16年6月30日)

子会社株式及び関連会社株式で時価のあるものはありません。

当事業年度(平成17年6月30日)

子会社株式及び関連会社株式で時価のあるものはありません。

(税効果会計関係)

前事業年度 (平成16年6月30日)	当事業年度 (平成17年6月30日)
1 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生のおもな原因別の内訳 繰延税金資産 繰越欠損金 56,261千円 繰延税金資産小計 56,261千円 評価性引当額 56,261千円 繰延税金資産合計 千円 繰延税金資産の純額 千円	1 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生のおもな原因別の内訳 繰延税金資産 繰越欠損金 88,826千円 繰延税金資産小計 88,826千円 評価性引当額 88,826千円 繰延税金資産合計 千円 繰延税金資産の純額 千円
2 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異の原因となったおもな項目の内訳 税引前当期純損失を計上しているため、記載を省略しております。	2 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異の原因となったおもな項目の内訳 税引前当期純損失を計上しているため、記載を省略しております。

## ( 1株当たり情報)

前事業年度 (自 平成15年7月1日 至 平成16年6月30日)	当事業年度 (自 平成16年7月1日 至 平成17年6月30日)
1株当たり純資産額 38,103円 49銭	1株当たり純資産額 10,707円 98銭
1株当たり当期純損失 879円 01銭	1株当たり当期純損失 200円 99銭
<p>なお、平成12年11月27日に、旧商法280条ノ19に定める600株のストックオプション契約を締結しておりますが、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の金額については、1株当たり当期純損失が計上されているため記載しておりません。</p> <p>1株当たり当期純損失の算定上の基礎</p> <p>損益計算書上の当期純損失 11,402千円</p> <p>普通株式に係る当期純損失 11,402千円</p> <p>普通株主に帰属しない金額の主要な内訳 該当事項はありません</p> <p>普通株式の期中平均株式数 12,972株</p> <p>希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要 平成12年10月27日開催の第9回定時株主総会決議に基づく新株引受権600株</p>	<p>なお、平成12年11月27日に、旧商法280条ノ19に定める600株のストックオプション契約を締結しておりますが、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の金額については、1株当たり当期純損失が計上されているため記載しておりません。</p> <p>1株当たり当期純損失の算定上の基礎</p> <p>損益計算書上の当期純損失 15,023千円</p> <p>普通株式に係る当期純損失 15,023千円</p> <p>普通株主に帰属しない金額の主要な内訳 該当事項はありません</p> <p>普通株式の期中平均株式数 74,747株</p> <p>希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要 同左</p>

## (注) 株式分割について

当事業年度(自 平成16年7月1日 至 平成17年6月30日)

当社は、平成16年8月20日付で普通株式1株に対し普通株式5株の割合で株式分割を行いました。なお、前期首に当該株式分割が行われたと仮定した場合における(1株当たり情報)の各数値はそれぞれ以下のとおりであります。

前事業年度 (自 平成15年7月1日 至 平成16年6月30日)	当事業年度 (自 平成16年7月1日 至 平成17年6月30日)
1株当たり純資産額 7,620円 70銭	1株当たり純資産額 10,707円 98銭
1株当たり当期純損失 175円 80銭	1株当たり当期純損失 200円 99銭
<p>潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、1株当たり当期純損失が計上されているため記載しておりません。</p>	同左

(重要な後発事象)

<p>前事業年度 (自 平成15年 7月 1日 至 平成16年 6月30日)</p>	<p>当事業年度 (自 平成16年 7月 1日 至 平成17年 6月30日)</p>																				
<p>1.平成16年 7月 6日付で当社の所有していた、当社の大株主コンセーユ・ティ・アイ株式会社の第1種議決権制限優先株式2,000株を、同社の資本減少による消却手続きに伴い譲渡いたしました。</p> <p>(1).譲渡先 : コンセーユ・ティ・アイ株式会社 (2).譲渡資産 : 投資有価証券 (3).譲渡時期 : 平成16年 7月 6日 (4).譲渡価額 : 52,696千円 (5).この譲渡により投資有価証券売却益9,771千円が発生いたします。</p> <p>2.平成16年 7月21日、株式会社インタービジョンコンソーシアムと株式交換契約を締結し、平成16年 7月21日の取締役会決議、平成16年 9月28日の株主総会決議に基づき、平成16年12月 1日に株式交換を実施いたします。</p> <p>(1).被株式交換会社 (商号) 株式会社インタービジョンコンソーシアム (本店所在地) 東京都中央区銀座 6 - 13 - 16 (設立年月日) 平成12年11月10日 (代表者) 代表取締役 古野俊幸 (決算期) 4月30日 (事業内容) 組織人事コンサルティング (平成16年 4月決算現在の主要経営指標等)</p> <table border="0"> <tr><td>株主資本</td><td>56百万円</td></tr> <tr><td>総資産</td><td>69百万円</td></tr> <tr><td>売上高</td><td>21百万円</td></tr> <tr><td>経常利益</td><td>8百万円</td></tr> <tr><td>当期利益</td><td>7百万円</td></tr> <tr><td>従業員数</td><td>6名</td></tr> </table> <p>大株主および持株比率</p> <table border="0"> <tr><td>株式会社インターミッション</td><td>(35.9%)</td></tr> <tr><td>株式会社インタービジョン</td><td>(25.0%)</td></tr> <tr><td>有限会社ヒューマン・サイエンス研究所</td><td>(18.8%)</td></tr> <tr><td>小林恵智</td><td>(18.8%)</td></tr> </table> <p>・株式交換の趣旨 当社グループの人材事業のリソースと株式会社インタービジョンコンソーシアムのノウハウを併せることによって、今後多くのシナジーを生じ、人材事業の成長と当社グループの経営基盤の強化を図ることを目的としております。</p> <p>・株式交換の内容</p> <p>イ.方法 アクモス株式会社を完全親会社とし、株式会社インタービジョンコンソーシアムを完全子会社とします。</p> <p>ロ.株式交換比率 株式会社インタービジョンコンソーシアムの普通株式 1株に対してアクモス株式会社の普通株式 1.75株の割合をもって割当交付いたします。</p> <p>ハ.株式交換により発行する新株式数 普通株式 5,600株</p> <p>3.平成16年 8月20日付で次のとおり普通株式 1株を 5株に分割いたします。</p> <p>(1).分割により増加する株式数 : 普通株式52,320株 (2).分割の方法 : 平成16年 6月30日(水曜日)最終の株主名簿及び実質株主名簿に記載又は記録された株主の所有株式数 1株につき 5株の割合をもって分割する。</p>	株主資本	56百万円	総資産	69百万円	売上高	21百万円	経常利益	8百万円	当期利益	7百万円	従業員数	6名	株式会社インターミッション	(35.9%)	株式会社インタービジョン	(25.0%)	有限会社ヒューマン・サイエンス研究所	(18.8%)	小林恵智	(18.8%)	
株主資本	56百万円																				
総資産	69百万円																				
売上高	21百万円																				
経常利益	8百万円																				
当期利益	7百万円																				
従業員数	6名																				
株式会社インターミッション	(35.9%)																				
株式会社インタービジョン	(25.0%)																				
有限会社ヒューマン・サイエンス研究所	(18.8%)																				
小林恵智	(18.8%)																				

前事業年度 (自 平成15年7月1日 至 平成16年6月30日)	当事業年度 (自 平成16年7月1日 至 平成17年6月30日)
(3). 配当起算日 平成16年7月1日  当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の前期における1株当たり情報及び当期首に行われたと仮定した場合の当期における1株当たり情報は、それぞれ以下のとおりとなる。	
前事業年度	当事業年度
1株当たり純資産額 7,526円77銭	1株当たり純資産額 7,620円70銭
1株当たり当期純損失 2,206円84銭	1株当たり当期純損失 175円80銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、前事業年度及び当事業年度に当期純損失が計上されているため記載しておりません。	
4. 平成16年4月26日開催の取締役会において、商法第280条ノ20の規定に基づき、新株予約権を発行することを決議いたしました。	

## 役員の変動

### 1. 代表者の変動

該当事項はありません。

### 2. その他の役員の変動(平成17年9月28日付予定)

#### (1) 新任監査役候補

常勤監査役                      荻原 啓一 (現 (株)マイクロコミュニケーション 代表取締役)

#### (2) 役職の変動

非常勤監査役                      斎藤 知之 (現 常勤監査役)

当期中の発行済株式数の増加

発行年月日	発行形態	発行株式数(株)	発行価格(円)	資本組入額(円)
平成16年8月20日	株式分割(1:5)	52,320		
平成16年10月1日～ 平成16年10月31日	新株予約権の行使	7,743	30,000	15,000
平成16年11月1日～ 平成16年11月30日	新株予約権の行使	667	30,000	15,000
平成16年12月1日	株式交換 (交換比率 1:1.75)	5,600	10,302.88	3,571.43
平成16年12月1日～ 平成16年12月31日	新株予約権の行使	577	30,000	15,000
平成17年1月1日～ 平成17年1月31日	新株予約権の行使	239	30,000	15,000
平成17年2月1日～ 平成17年2月28日	新株予約権の行使	247	30,000	15,000
平成17年3月1日～ 平成17年3月31日	新株予約権の行使	164	30,000	15,000
平成17年4月1日～ 平成17年4月30日	新株予約権の行使	128	30,000	15,000
平成17年5月1日～ 平成17年5月31日	新株予約権の行使	166	30,000	15,000
平成17年6月1日～ 平成17年6月30日	新株予約権の行使	1,299	30,000	15,000

1株当たり指標遡及修正値

決算短信に記載されている1株当たり指標を平成16年6月期の数値との対応を図るために、これまでに実施した株式分割に伴う希薄化を修正・調整した数値に表示しますと以下のとおりになります。

	平成17年6月期		平成16年6月期	
	期末		期末	
	円	銭	円	銭
1株当たり当期純利益	200	99	175	80
1株当たり配当金				
1株当たり株主資本	10,707	98	7,620	70

(注) 平成17年6月期に株式分割を実施

効力発生日 平成16年8月20日に1:5の株式分割

## 生産、受注及び販売の状況

### (1) 生産実績

(千円未満切捨て)

事業の種類別 セグメントの名称	前連結会計年度 (自 平成 15 年 7 月 1 日 至 平成 16 年 6 月 30 日)	当連結会計年度 (自 平成 16 年 7 月 1 日 至 平成 17 年 6 月 30 日)	比較増減	
	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)	前年同 期比 (%)
情報技術事業	754,669	1,061,237	306,567	+40.6
その他事業	32,527		32,527	
合計	787,197	1,061,237	274,040	+34.8

- (注) 1.金額は、製造原価によっております。  
 2.上記の金額には、消費税等は含まれておりません。  
 3.経営コンサルティング事業、人材事業については該当事項はありません。  
 4.前連結会計年度における「その他事業」は、前期末をもって連結除外となった半導体事業の生産実績であります。

### (2) 受注実績

(千円未満切捨て)

事業の種類別 セグメントの名称	前連結会計年度 (自 平成 15 年 7 月 1 日 至 平成 16 年 6 月 30 日)		当連結会計年度 (自 平成 16 年 7 月 1 日 至 平成 17 年 6 月 30 日)		比較増減	
	受注高 (千円)	受注残高 (千円)	受注高 (千円)	受注残高 (千円)	受注高 (千円)	受注残高 (千円)
情報技術事業	974,442	144,560	1,658,488	353,395	684,046	208,834
人材事業	411,304		621,944		210,639	
その他事業	13,869				13,869	
合計	1,399,616	144,560	2,280,432	353,395	880,816	208,834

- (注) 1.上記の金額には、消費税等は含まれておりません。  
 2.経営コンサルティング事業については該当事項はありません。  
 3.前連結会計年度における「その他事業」は、前期末をもって連結除外となった半導体事業の受注実績であります。

### (3) 販売実績

(千円未満切捨て)

事業の種類別 セグメントの名称	前連結会計年度 (自 平成 15 年 7 月 1 日 至 平成 16 年 6 月 30 日)	当連結会計年度 (自 平成 16 年 7 月 1 日 至 平成 17 年 6 月 30 日)	比較増減	
	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)	前年同 期比 (%)
情報技術事業	990,212	1,449,653	459,441	+46.4
人材事業	411,304	621,944	210,639	+51.2
経営コンサルティング事業	27,745	17,745	10,000	36.0
その他事業	92,373	63,460	28,913	31.3
内部売上高等の消去	74,813	88,330	13,517	
合計	1,446,823	2,064,472	617,649	+42.7

- (注) 1.上記の金額には、消費税等は含まれておりません。  
 2.前連結会計年度における「その他事業」の中には、前期末をもって連結除外となった半導体事業の販売実績(46,773千円)が含まれております。